IOANNIS TARDINI
... DISQUISITIO
PHYSIOLOGICA DE
PILIS

Jean Tardin, Giovanni Battista
Coccini

Ex Bibliotheca
majori Coll. Rom.
Societ. Jesu

69' 4. 20

69
d
22

69
d
6

12
12
12

IOANNIS
TARDINI
TURNONENSIS
DOCTORIS MEDICI
ET PHILOSOPHI.

Disquisitio Physiologica de Pilis.

Ca. Cypari

M. Coccini

TURNONI,

Per GUILIELMUM LINOCERIVM
Bibliopolam iuratum.

Cum Privilegio Regis.

M. DCIX.

UNIVERSITY OF CHICAGO
THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

Handwritten text, possibly a signature or name, written in cursive across the bottom of the crest.

1894

ILLVSTRISSIMO
 MAXIMI HEROIS
 FILIO, DOMINO D. IVSTO

HENRICO A TURNONE
 Comiti Rossillhio-
 nno &c.

IOANNES TARDIVS Turn. Med. Doct. S.

ICVT I qui pila ludunt,
 ante ioco praludunt, quã
 se ad serium certamen
 accingãt: ita ego (Comes
 illustrissime) hoc velu-
 ti praludio, tentandum
 duxi, quid valeant humeri, quid ferre recu-
 sent, antequam in serium illud Medicinae cer-
 tamen, quod ab aliquot annis mente agito,
 descendam. Neque enim mens est, simplici

tantum enarratione, ea proferre in medium,
que ad singulas Medicinæ partes spectant.
Sed excitatas etiam in illis controuersias, à
fundamentis aperire; dissidentium placita, &
quibus rationibus quisque fulciatur, ex Græco-
rum, Arabum, & Latinorum, schola in me-
dium proferre, moxque eam sententiam, quæ
rationi magis consentanea videbitur, expli-
care; validissimisque rationum momentis
stabilire; ac denique contrarias obiectiones
dissoluerè, consiliū est. Opus profecto arduū &
difficile, à paucis tentatum, à nemine absolu-
tum, quod tamen ad Veritatem inuestigan-
dam, est peraccommodatum: Ut enim ex mu-
tuo chalybis, & silicis attritu, scintilla excutitur
ita dum dissidentium placita, variaque ipso-
rum rationes adinuicem opponuntur, ex hac
veluti collisione, effulget clarior lux Verita-
tis. Hac methodo dum Philosophiam, Theolo-
giam, ceterasque liberaliores disciplinas, per-
tractarunt recentiores, mirum est quantum
lucis, & splendoris ipsis inuexerint: ac inter re-
liquos

liquos, nobilissimus ille Archiatrorum Comes
 D. Andreas Laurentius, præceptor meus ob-
 servandissimus, dum rem Anatomicam hæc
 via pertractavit, posteris eandem Spartam
 exornandi omnem spem ademit. In hoc nego-
 tio, quantum deinceps, otij dabitur, Deo duce,
 collocabo, cuius erit, hosce meos conatus, quan-
 tum æterna ipsius providentia visum fuerit,
 promovere. Caterum cum solenti, & solemnî
 more, hæc prima animi mei faura, sub ali-
 cuius nominis splendore in lucem esset emit-
 tenda, cui potius, quam tibi (Comes Illustris-
 sime) eam vel potui, vel debui consecrare:
 Etenim, cum & patria sim Turnonensis; &
 in hac celeberrima Turnonēsi Academia edu-
 catus, quam Augustissimus ille felicitis recorda-
 tionis Franciscus Cardinalis Turnonius
 patruus tuus, à fundamentis excitavit: Sa-
 pientissimisque moderatōribus Societatis Je-
 su tradidit gubernandam: quam Illustrissi-
 mus ille tuus parens, nusquam satis laudatus
 Iustus Ludouicus Turnonius aduersus